
UCHWAŁA NR XXXVI/263/2014
RADY MIEJSKIEJ W GORZOWIE ŚLĄSKIM

z dnia 4 marca 2014 r.

w sprawie uchwalenia statutu Miejsko -Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Gorzowie Śląskim.

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt.6, art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.o samorządzie gminnym ( 
Dz. U z 2013r. poz.594, 645 i 1318 ) , art. 110 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej ( tj: 
z 2013r. poz. 182, 509 i 1650), Rada Miejska w Gorzowie Ślaskim uchwala, co nastepuje:

§ 1. Uchwala się Statut Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gorzowie Śląskim w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gorzowa Ślaskiego. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XIX/140/2012 Rady Miejskiej w Gorzowie Śląskim z dnia 8 sierpnia 2012 roku 
w sprawie uchwalenia Statutu Miejsko -Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gorzowie Śląskim. 

§ 4. Uchwła wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady

Roman Neugebauer

Id: 48C8C7D6-1BAA-4DE2-A2D2-E0257182058C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXVI/263/2014 

Rady Miejskiej w Gorzowie Śląskim 

z dnia 4 marca 2014 r. 

S T A T U T 

Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej

w Gorzowie Śląskim

Rozdział I.
Postanowienia ogólne. 

§ 1. 1. Miejsko -Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gorzowie Śląskim zwany dalej „Ośrodkiem” jest 
jednostką organizacyjną w rozumieniu art.9 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( tj: 
z 2013r. poz. 594, 645 i 1318). 

2. Miejsko -Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gorzowie Śląskim jest jednostką budżetową 
w rozumieniu art.11 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych ( Dz .U. Nr 157, poz.1240 
z późn. zm). 

3. Ośrodek nie posiada osobowości prawnej. 

4. Niniejszy statut określa organizację i zakres działania Ośrodka.

§ 2. Ośrodek działa na podstawie obowiązujących przepisów prawa, w w szczególności : 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( tj: z 2013r. poz. 594, 645 i 1318); 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych ( Dz. U. Nr 157, poz.1240 z późn. zm); 

3) ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej ( tj z 2013r. Poz. 182, 509 i 1650 ); 

4) ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych ( tj z 2006r. Dz. U. Nr 139, poz.992 z późn. 
zm); 

5) ustawy z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów ( tj z 2012r. poz. 
1228 z późn. zm ); 

6) ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie ( tj z 2005r. Dz. U. Nr 180, 
poz.1493 z późn. zm); 

7) ustawa z dnia 26 października 2982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( tj: 
Dz.U.z 2012r.poz. 1356 ); 

8) ustawa z dnia 21 czerwca 2001r. o dodatkach mieszkaniowych ( tj: Dz.U. Z 2013r. poz.966 ); 

9) ustawa z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej Dz.U z 2013r. Poz. 
135); 

10) ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty ( tj z 2004r. Dz. U. Nr 256, poz.2572 z późn.zm); 

11) Uchwały Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013r. o ustanowieniu wieloletniego programu wspierania 
gmin w zakresie dożywiania ”Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 (M.P. z 2013r. 
poz. 1024 ); 

12) ustawy z dnia 26 lipca 2013r. o zmianie ustawy-Prawo energetyczne oraz niektórych innych ustaw ( 
Dz. U. z 2013r. poz. 984); 

13) uchwały Rady Miejskiej w Gorzowie Śląskim Nr 17/III/90 z dnia 12 lipca 1990r. w sprawie utworzenia 
jednostki organizacyjnej pod nazwą” Miejsko -Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gorzowie 
Śląskim”; 

14) innych obowiązujących przepisów prawa dotyczących działalności Ośrodka; 

Id: 48C8C7D6-1BAA-4DE2-A2D2-E0257182058C. Podpisany Strona 1



15) niniejszego statutu.

§ 3. 1. Terenem działania Ośrodka jest Gmina Gorzów Ślaski. 

2. Siedziba Ośrodka mieści się w Gorzowie Ślaskim. 

Rozdział II.
Misja, cele i zadania Ośrodka. 

§ 4. Misją Ośrodka jest udzielanie różnorodnych form wsparcia osobom i rodzinom dotkniętych trudną sytuacją 
materialną i życiową przy wykorzystaniu zasobów własnych Ośrodka i klienta, przy współpracy władz 
samorządowych i środowiska lokalnego. Misja Ośrodka realizowana jest poprzez określone cele i zadania 
Ośrodka. 

§ 5. Celem Ośrodka jest: 

1) umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są w stanie 
pokonać wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości oraz zaspokojenie niezbędnych potrzeb 
życiowych osób i rodzin pozwalających na bytowanie im w warunkach odpowiadających godności 
człowieka, a także doprowadzenie ich do życiowego usamodzielnienia i integracji ze środowiskiem; 

2) wykonywanie zadań z zakresu pomocy społecznej, będących zadaniami własnymi gminy jak również 
zadaniami zleconymi gminie do realizacji; 

3) planowanie działań wspierających rodziny przeżywające trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-
wychowawczych;

§ 6. Ośrodek Pomocy Społecznej realizując przydzielone mu zadania współdziała z organami administracji 
rządowej i samorządowej, instytucjami i organizacjami pozarządowymi. 

§ 7. Współdziałanie, o którym mowa w § 6 ma na celu w szczególności ustalenie zakresu zapotrzebowania na 
pomoc społeczną, strukturę występujących potrzeb oraz określenie możliwości i form ich zaspokojenia, 
zarówno w odniesieniu do rejonu całej gminy, jak i w odniesieniu do konkretnych środowisk lub grup 
społecznych. 

§ 8. Zadaniem Ośrodka jest: 

1) wykonywanie zadań własnych i zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i samorządowej 
wynikających z ustawy o pomocy społecznej; 

2) przyznawanie i wypłacanie zasiłków rodzinnych i dodatków do zasiłków rodzinnych , zasiłków 
pielęgnacyjnych , świadczeń pielęgnacyjnych i specjalnego zasiłku opiekuńczego zgodnie z ustawą 
o świadczeniach rodzinnych; 

3) tytułu wykonawczego w przypadku bezskuteczności egzekucji, ustalanie prawa do świadczeń pieniężnych 
zgodnie z ustawą o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

4) realizacja dodatków mieszkaniowych na podstawie ustawy o dodatkach mieszkaniowych; 

5) realizacja zadań dotyczących wypłaty stypendium szkolnego zgodnie z ustawą o systemie oświaty; 

6) realizacja zadań własnych gminy wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej; 

7) realizacja ryczałtu energetycznego zgodnie z przepisami prawa energetycznego; 

8) realizacja zadań wynikających z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
oraz ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii; 

9) realizacja zadań wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie; 

10) wykonywanie innych zadań związanych z działalnością Ośrodka. 

Rozdział III.
Organizacja i zarządzanie Ośrodka 

§ 9. 1. Organem założycielskim Ośrodka jest Rada Miejska w Gorzowie Śląskim. 

2. Organem sprawującym nadzór nad pracą Ośrodka z ramienia organu założycielskiego jest Burmistrz 
Gorzowa Śląskiego.

Id: 48C8C7D6-1BAA-4DE2-A2D2-E0257182058C. Podpisany Strona 2



§ 10. 1. Na czele Ośrodka stoi Dyrektor, który kieruje jego pracą i reprezentuje go na zewnątrz. 

2. Zwierzchnikiem służbowym Dyrektora Ośrodka jest Burmistrz, który nawiązuje i rozwiązuje z nim 
stosunek pracy oraz ustala jego wynagrodzenie.

§ 11. 1. Dyrektor Ośrodka jest zwierzchnikiem służbowym podległych mu pracowników. 

2. Dyrektor Ośrodka wykonuje czynności w sprawach z zakresu prawa pracy, a w szczególności zatrudnia, 
awansuje i zwalnia pracowników Ośrodka.

§ 12. Organizację wewnętrzną Ośrodka określa regulamin organizacyjny nadany przez Dyrektora Ośrodka 
i zatwierdzony przez Burmistrza Gorzowa Śląskiego. 

§ 13. 1. Dyrektor Ośrodka na podstawie pisemnych upoważnień otrzymanych od Burmistrza, dokonuje 
czynności prawnych dotyczących bieżącego funkcjonowania i wykonywania zadań statutowych. 

2. Wewnętrzne akty normatywne regulujące funkcjonowanie Ośrodka są wprowadzane w formie zarządzeń 
,regulaminów i instrukcji nadanych przez Dyrektora Ośrodka.

§ 14. 1. W czasie nieobecności Dyrektora Ośrodka jego obowiązki przejmują osoby przez niego wyznaczone na 
podstawie pisemnego upoważnienia. 

2. Dyrektor Ośrodka udziela pisemnego upoważnienia innym pracownikom Ośrodka do załatwiania 
indywidualnych spraw wykonywanych w celu prawidłowego funkcjonowania Ośrodka. 

Rozdział IV.
Gospodarka majątkowa i finansowa. 

§ 15. Dyrektor Ośrodka zarządza powierzonym mieniem, zapewnia jego ochronę i należyte wykorzystanie. 

§ 16. Dyrektor Ośrodka przy pomocy pracowników Ośrodka podejmuje ogół działań, przez które uzyskuje ocenę 
funkcjonowania Ośrodka w zakresie gospodarki finansowej pod względem gospodarności, legalności, 
celowości, rzetelności, przejrzystości i jawności. 

§ 17. 1. Ośrodek Pomocy Społecznej prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o zasady określone w ustawie 
o finansach publicznych. 

2. Podstawę gospodarki finansowej Ośrodka stanowi plan dochodów i wydatków zwany planem 
finansowym. 

3. Za prawidłową realizację planu finansowego odpowiada Dyrektor Ośrodka. 

4. Ośrodek pokrywa swoje wydatki bezpośredni z budżetu, a pobrane dochody odprowadza na rachunek 
budżetu Gminy. 

5. Ośrodek prowadzi rachunkowość w oparciu o obowiązujące przepisy prawa, i na ich podstawie sporządza 
sprawozdawczość finansową. 

6. Na realizację świadczeń Ośrodek otrzymuje środki finansowe: 

a) z budżetu Gminy, 

b) z budżetu Wojewody, 

c) z odpłatności za realizowane świadczenia, 

d) z innych wpływów. 

Rozdział V.
Kontrola działalności Ośrodka Pomocy Społecznej. 

§ 18. 1. Kontrola obejmuje w szcególności : 

a) realizację zadań statutuowych, 

b) gospodarkę finasową, 

c) prawidłowość gospodarowania mieniem. 

Id: 48C8C7D6-1BAA-4DE2-A2D2-E0257182058C. Podpisany Strona 3



Rozdział VI.
Postanowienia końcowe. 

§ 19. 1. Statut Ośrodka nadawany jest przez Radę miejską w Gorzowie Śląskim. 

2. Zminany do statutu wymagają formy przewidzianej dla jej nadania. 

3. W pozostałych sprawach nie uregulowanych niniejszym statutem stosuje się obowiązujące przepisy 
prawa. 

Id: 48C8C7D6-1BAA-4DE2-A2D2-E0257182058C. Podpisany Strona 4




